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Przysięga Wojskowa w 
2 Brygadzie Zmechani-
zowanej
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Ustanowienie św. Andrzeja Boboli 
Patronem Miasta Złocieńca oraz 
ustanowienia Święta Patrona Mia-
sta Złocieńca

czytaj więcej >>str. 8-9

św. A. Bobola 
Patronem Miasta

Urząd Miejski w Złocieńcu 
Referat Promocji i Rozwoju  

Gospodarczego 
tel. +48 94 71 28 880
  ul. Stary Rynek 3 
78-520 Złocieniec

WydoBycie kAPsuły cZAsu 
Z ordensBurgA W Złocieńcu  WZBudZiło 
ZAinteresoWAnie śWiAtoWych MedióW

 6 września 2016 roku na terenie byłego ośrodka szkoleniowego 
dla członków partii Adolfa hitlera w Złocieńcu, wydobyto zakopaną w 

1934 roku kapsułę czasu. Zawartość kapsuły zachowała się w idealnym stanie.

‚‚ dzień 6 września 2016r. oka-
zał się finałem. po całkowitym 
odkryciu fundamentów wieży 
i skuciu warstwy przylegają-
cych do niego cegieł, o godzinie 
17:45 zauważyliśmy granito-
wą płytę, którą przykryto otwór 
wieńczący kapsułę! padły słowa 

„ mamy tO ”, ale przed nami 
jeszcze daleka droga przez be-
ton, solidny beton… po pewnym 
czasie młot udarowy przebił się 
przez ścianę i „wpadł” w pustkę… 
po włożeniu dłoni w szczelinę 
można było wyczuć wieko me-
talowej kapsuły. emocje sięgały 

zenitu. po chwili „kucia” można 
było już zauważyć granitowy krą-
żek, pod granitową płytą zakry-
wającą otwór kryjący kapsułę.”

 (Czytaj na stronie 3-4)

www. zlocieniec.pl   facebook: zlocieniec - miasto z klimatem  tel. 943672022

Wizyta Pierwszej 
damy
W szkole podstawowej nr 1 im. 
Janusza kusocińskiego w 
Złocieńcu 

czytaj więcej >>str. 2

Dzień 6 września 2016r. okazał 
się finałem. O godzinie 20:23 

kapsuła czasu została wydobyta.
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30 sierpnia 2016r. podczas kolejnej 
edycji konkursu Lady D. im. Krysty-
ny Bochenek, nad którym patronat 
objęli Magdalena Kochan Poseł na 
Sejm oraz Olgierd Geblewicz Mar-
szałek Województwa Zachodniopo-
morskiego, poznaliśmy nagrodzo-
ne panie z Pomorza Zachodniego. 
Wśród nagrodzonych znalazła się 
mieszkanka Złocieńca Pani Maria 
Potoła, która otrzymała wyróżnie-
nie w kategorii „Życie Społeczne”.

Konkurs Lady D. im. Krystyny 
Bochenek organizowany jest od 
2002 roku przez Parlamentarny Ze-
spół ds. Osób Niepełnosprawnych 

oraz Parlamentarną Grupę Kobiet.  
Skrót Lady D. pochodzi od an-
gielskiego wyrażenia Lady  Disa-
bled – Dama Niepełnosprawna. 

Konkurs ma na celu uhonorowanie 
kobiet niepełnosprawnych, które 
mimo codziennego zmagania się z 
własną niepełnosprawnością angażu-
ją się w pomoc i w działania na róż-
nych dziedzinach życia społecznego.

( MGOPS Złocieniec)

Wyróżnienie dla Marii Potoła ze Złocieńca 
w konkursie lady d. im. krystyny Bochenek. rAZeM BeZPiecZniej

13 września 2016 r. Straż Miejska towarzyszyła pierwszakom, drugokla-
sistom i trzecioklasistom na przejściach dla pieszych. Dzieciaki uważnie 
słuchały strażników.Na przejściach wzorowo się zachowywały. 
Wyszeptany wiersz dodawał otuchy i lęk prysł!

Gdy zamierzasz przejść przez 
ulicę
 
1. Na chodniku przystań bokiem. 
2. Popatrz w lewo bystrym okiem. 
3. Skieruj w prawo wzrok sokoli. 
4. Znów na lewo spójrz powoli. 
5. Jezdnia wolna – więc swobodnie 
mogą przez nią przejść przechodnie.

(Joanna Turczyn)

Wtorek 4 października 
2016 roku w sposób 

szczególny zapisał się na 
kartach historii szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. janusza 
kusocińskiego w Złocieńcu. 
tego dnia społeczność szkol-
na miała zaszczyt gościć 
małżonkę pana Prezydenta 
rP - Panią Agatę kornhau-
ser-dudę.  

Wizyta Pani Prezydentowej była od-
powiedzią na zaproszenie nauczy-
cieli realizujących w szkole projekt 
edukacyjny „Czytam, poznaję, myślę 
więc jestem”. Miłego Gościa powita-
ła pani dyrektor i delegacja uczniów. 

Pani Prezydentowa zwiedziła budy-
nek szkoły. Obejrzała również kro-
niki szkolne. Pani dyrektor Janina 
Król przywitała zgromadzonych na 
sali gimnastycznej uczestników spo-
tkania i wprowadziła w zagadnienie 
realizowanego projektu. Pierwsza 
Dama przeczytała legendę „O zbój-
cach na Górze Rakowskiej i o po-
wstaniu Złocieńca”, której autorem 
jest pan Jarosław Leszczełowski. 
Czytanie stało się pretekstem   do 
rozmowy z uczniami o książkach, ję-
zyku polskim i wpływie czytania na 
rozwój człowieka. „Książki – powie-
działa Pani Prezydentowa- wzboga-
cają świat, poszerzają horyzonty,   są 
wspaniałym sposobem na spędzanie 

wolnego czasu”. Następnie wszyscy 
obejrzeli inscenizację przeczytanej 
legendy oraz krótki montaż tanecz-
no- muzyczny. Spotkanie   z ucznia-
mi zakończyło się miłą rozmową i 
wręczeniem laurek. Kolejną częścią 
uroczystości było spotkanie Pierw-
szej Damy z nauczycielami, w trak-
cie którego rozmawiano o szkole  i 
planowanej reformie oświaty. Na za-
kończenie wizyty w szkole ucznio-
wie – przebrani w jesienne stroje 
zaprosili Panią Prezydentową na fe-
styn „Pożegnanie lata”. W barwnym 

korowodzie Pierwsza Dama uda-
ła się na miejsce festynu, obejrzała 
występy, wybory i koronację „Miss 
Jesieni” oraz odwiedziła stoiska.
 Znalazła również czas na rozmowy   z 
mieszkańcami. Wizytę zakończyło 
spotkanie z dyrekcją, reprezentacją 
rodziców i władzami miasta.
Odwiedziny Pani Prezydentowej 
odebrane zostały przez społeczność 
szkolną jako wyraz szczególnego 
wyróżnienia, zaszczytu i powodu do 
dumy.     (Janina Król)

w szkole podstawowej nr 1 im. 
Janusza kusocińskiego w Złocieńcu

WiZyta pierWsZeJ damy

Zakończenie inwestycji 
nad rzeką drawą 
w Złocieńcu

W dniu 17 października 2016r. Burmistrz Złocieńca 
Krzysztof Zacharzewski oraz Dyrektor Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie Rado-
sław Grzegorczyk podpisali umowę, w ramach 
której przekazano Gminie Złocieniec urządzenia i 
elementy infrastruktury wybudowane przez RDOŚ 

w ramach projektu LIFE13NAT/PL000009 LIFE-
Drawa.PL „Czynna ochrona siedlisk włosieniczni-
ków i udrożnienie korytarza ekologicznego zlewni 
rzeki Drawy w Polsce. W ramach projektu, nad 
rzeką Drawą w okolicach Stanicy Wodnej wybudo-
wano: wiatę na ognisko, wiaty rekreacyjne, scenę, 
toalety oraz pole namiotowe.

( UM Złocieniec)
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na dobry 
początek
Najlepszym sposobem na zaangażo-
wanie się w sprawy Złocieńca jest 
rzetelna i cykliczna informacja. Jest 
ona cenna, gdy pochodzi z różnych 
środowisk, instytucji czy organizacji. 
Dlatego prezentujemy pierwszy nu-
mer biuletynu informacyjnego – Zło-
cienieckie Klimaty. Jest to zproszenie 
do wspólnego redagowania go przez 
mieszkańców. Informowania o tym 
co ciekawego się wydarzyło i o tym 
co się będzie działo. Chcemy przybli-
żać historie rodzinne, pisać o cieka-
wostkach lokalnych, poznawać cieka-
wych mieszkańców. Będziemy unikać  
indywidualnych opinii, polityki czy 

materiałów mogących mieć zabarwie
nie obraźliwe lub krzywdzące. Do-
brze jest wiedzieć co się dzieje w 
Złocieńcu i naszych sołectwach. Cie-
kawi nas co porabiają w szkołach, jak 
pracują dzieci w przedszkolach.
Mamy ogromne bogactwo w działal-
ności mieszkańców, zdolnej młodzie-
ży, artystycznie uzdolnionych oby-
wateli oraz ogrom zwykłych spraw, o 
których można przeczytać. Dla nas te 
sprawy często są ważniejsze niż te, 
które atakują nas poprzez różnego ro-
dzaju nośniki informacyjne w telewi-
zji czy internecie. 

Zapraszamy do lektury i zachęcamy 
do włączenia się w przesyłanie wła-
snych tekstów czy zdjęć. Niech ten 
periodyk stanie się częścią naszego 
życia publicznego i elementu, dzięki 
któremu będziemy mogli świadomiej 
stać się jego uczestnikami.

strAtegiA  roZWiąZyWAniA ProBleMóW sPołecZnych  
gMiny Złocieniec  nA lAtA  2016-2020

Zespół powołany zarzą-
dzeniem nr 47/2016  

Burmistrza Złocieńca z dnia 
31.03.2016r. prowadzi prace 
związane z opracowaniem 
strategii rozwiązywania 
Problemów społecznych  
gminy Złocieniec  na lata 
2016-2020.

W skład powołanego zespołu we-
szli:

1.Leszek Modrzakowski- sekretarz 
Gminy Złocieniec

2.Wanda Beker - z-ca Kierownika 
Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej

3.Józef Szkandera - Przewodniczący 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

4.Barbara Braniecka- członek 
GKRPA, pielęgniarka szkolna

5.Joanna Komorowska- pedagog 
szkolny

6.Ireneusz Sabat- kierownik Refera-
tu Informatyki UM
7.Monika Kuczyńska- organizacja 
pozarządowa, radna Rady Miejskiej, 
pracownik ZOK

8.Roman Cyc-pracownik Straży 
Miejskiej

9.Grażyna Buczek- radna Rady 
Miejskiej w Złocieńcu, przewodni-
cząca komisji mieszkaniowej, specja-
lista pracy socjalnej.

Na kilku naszych spotkaniach go-
ściliśmy również Pana Piotra Todys 
eksperta w dziedzinie budowania 
strategii, który udzielał cennych 
wskazówek, wg  których powstawał 
dokument. Zadaniem zespołu jest 
opracowanie projektu strategii, prze-
prowadzenie diagnozy problemów 
społecznych, sformułowanie celów 

strategicznych i wybór zadań prio-
rytetowych, wskazanie podmiotów i 
sposobu realizacji strategii, przygo-
towanie i przeprowadzenie konsul-
tacji społecznych z mieszkańcami, 
opracowanie metod monitorowania, 
ewaluacji i aktualizacji strategii w 
trakcie jej realizacji. Zespół odbył  
16  spotkań. Na pierwszym spotka-
niu obecny był burmistrz Krzysztof 
Zacharzewski, który naświetlił misję 
strategii. Priorytetem grupy tworzą-
cej dokument stała się poprawa  jako-
ści życia mieszkańców i budowanie  
zintegrowanej społeczności lokalnej. 
Prace rozpoczęły się od poznania 
opinii mieszkańców na tematy naj-
ważniejsze w gminie Złocieniec. Od-
były się konsultacje społeczne, dzię-
ki którym wyłoniono najważniejsze 
problemy, postawiono diagnozę i 
sformułowano cele, które ponow-
nie przedstawiono opinii społecznej 
poprzez ankietowanie i spotkanie z 
mieszkańcami. Zespól ds. strategii 

określił obszary horyzontalne, a na-
stępnie sformułował cele główne i 
szczegółowe. Kolejnym etapem pra-
cy było poddanie wypracowanych 
zadań wnikliwej  analizie SWOT. 
Dokument zostanie w najbliższym 
czasie przedłożony Burmistrzowi  
Złocieńca oraz Radzie Miejskiej.

( Grażyna Buczek)

W dniu 1 listopada 
2016r. zostanie 
wprowadzona 
czasowa zmiana 
organizacji ruchu 
drogowego w rejo-
nie cmentarza 
Komunalnego w 
Złocieńcu.

- ul. Prusa :
zostanie wprowa-
dzony ruch jedno-
kierunkowy na 
odcinku od skrzyżo-
wania z ul. Żerom-
skiego do skrzyżo-
wania z ul. Spokojną

- ul. Spokojna : 
zostanie wprowa-
dzony ruch jedno-
kierunkowy na całej 
długości ulicy

straż Miejska informuje: 
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Burmistrz Złocieńca - Krzysztof Zacharzewski 
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„KapSuła CZaSu” Z ośRodKa
oRdenSBuRG KRöSSinSee WydoByta

Okres panowania 
III Rzeszy odcisnął 
swój ślad w krajo-

brazie Złocieńca, pozosta-
wiając dwie wysokie wieże 
górujące nad krajobrazem 
miasta. Obiekt wśród miesz-
kańców jest rozpoznawany 
jako obecne koszary woj-
ska polskiego, historia na-
zistowskiego ośrodka szko-
lenia kadr kierowniczych 
dla NSDAP jest również do-
brze znana. Kompleks wciąż 
oddziałuje na wyobraźnię, 
jego niedostępność oraz 
majestatyczne budowle są 
pożywką do snucia niesa-
mowitych miejskich legend. 

Publikacje książkowe oraz gorące 
dyskusje na forach internetowych 
poświęconych militariom sprawiają, 
że to miejsce staje się bardziej roz-
poznawane i chętniej odwiedzane. 
Większość turystów musi się jed-
nak zadowolić widokiem z za płotu, 
bądź przy odrobinie szczęścia trafić 
na dni otwarte jednostki „Święto 
Brygady”, które odbywają się raz 
do roku w okresie letnim. Trzeba 
wspomnieć, że powstały trzy takie 
ośrodki na terenie nazistowskich 
Niemiec, wznoszone były w tym sa-
mym czasie. Obecnie przyjmuje się, 
że architektura, jak i nazwy miały 
nawiązywać do średniowiecznych 
zamków krzyżackich. W dobie na-
rodowego socjalizmu nawiązywanie 
do historii było jednym z głównych 
narzędzi propagandy. Lokalizacje 
wszystkich ośrodków są dobrze zna-
ne, pierwszy znajduje się na wzgó-
rzach Eifel w obecnych zachodnich 
Niemczech. Nazwano go Vogelsang 
(Ptasia pieśń) od 2006 roku jest do-
stępny do zwiedzania. W południo

wej części Bawarii, nad doliną Iller, 
powstał drugi ośrodek NS-Sontho-
fen. Trzeci to Ordensburg am Kros-
sinsee – Złocieniec. Ordensburgi 
miały służyć indoktrynacji młodzie-
ży w duchu narodowo socjalistycz-
nym. Budowę tego typu obiektów 
finansował początkowo Niemiecki 
Front Pracy (DAF). Budowę ośrod-
ka nad Krosinem rozpoczęto od uro-
czystego złożenia kamienia węgiel-
nego w dniu 22 kwietnia 1934 roku. 
Podczas uroczystości, w fundamen-
tach okrągłej wieży ciśnień umiesz-
czono miedziany cylinder będącą 
swojego rodzaju „kapsułą czasu”.

Opis złożenia kamienia zamie-
ścił po raz pierwszy Rolf Sawiński 
w swojej książce ” Die Ordensburg 
Krössinsee in Pommern…” w latach 
dziewięćdziesiątych. Dzięki czemu 
wielu miłośników historii, mogło po-
znać prawdziwą historię zamurowa-
nego przejścia oraz okrągłej wieży 
widocznej na starych widokówkach. 

Moment wmurowania kapsuły
w fundamentach wieży ciśnień

Na szczęście jako osoby poszuku-
jące depozytów po Niemcach nie 
wiedzieliśmy o tym, a ślady na jakie 
trafiliśmy   wewnątrz wieży świad-
czyły o próbach wyeksplorowania 
tego miejsca. Być może żołnierze 
w latach 50/60 próbowali się do-
stać do tajemniczego pomieszcze-
nia ukrytego za solidnym murem, a 

ówczesne dowództwo kazało umie-
ścić ebonitowe miny na przestrogę 
„poszukiwaczom skarbów III Rze-
szy”. I w ten sposób podstawa wieży 
wraz z zamurowanymi drzwiami w 
których wybito kilka cegieł, zosta-
ła zapomniana na kilkadziesiąt lat.
W październiku 2015 roku Bur-
mistrz Złocieńca- Krzysztof Zacha

rzewski zainicjował akcję wydo-
bycia „kapsuły czasu”. Osiągnięcie 
celu wydawało się niemożliwe, ze 
względu na teren czynnej jednostki 
wojskowej. Rozpoczęcie prac wy-
magało uzyskania min. zgody Mi-
nistra Obrony Narodowej, jak rów-
nież Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Szczecinie, następnie 
została podpisana umowa z Rejo-
nowym Zarządem Infrastruktury w 
Szczecinie. Profesjonalny przebieg 
prac wymagał nawiązania  współ-
pracy z archeologiem  dr Marcinem 
Peterleitner, który czuwał nad prze-
biegiem naszych ciężkich zmagań.
W kwietniu  przed akcją wydobyw-
czą, stanęliśmy naprzeciw tajem-
niczego przejścia w celu przepro-
wadzenia sondażu i sprawdzenia 
możliwości wykonania wkopu do 
wnętrza wieży z poziomu piwnic 
przylegających do niej, nieświado-
mi czającego się za nim zagroże-
nia w postaci min przeciwpancer-
nych. Na szczęście wykorzystując 
istniejący otwór po poprzednich 
poszukiwaczach natrafiliśmy na 
fundament masztu radiofonicz-
nego i uznając za niebezpieczne 
kopanie bezpośrednio pod nim  
zrezygnowaliśmy z tego planu. 
W poniedziałek 29 sierpnia 2016 
roku rozpoczęliśmy prace wykopali-
skowe, którym przewodniczył Bur-
mistrz Złocieńca-Krzysztof Zacha-
rzewski, nadzorował i brał czynny 
udział w akcji Kierownik Referatu 
Promocji i Rozwoju Gospodarczego 
- Sebastian Kuropatnicki wraz z Mi-
chałem Kaliniakiem- pracownikiem 
wyżej wymienionego referatu.

Rozpoczęcie prac wykopaliskowych

Początkowo pracowaliśmy na 
podstawie teorii „cienia”, widocz-
nego na zdjęciach wykonanych w 

dniu złożenia kamienia węgielne-
go. Padał on na ludzi schodzących 
drabiną w dół głębokiego wykopu. 
Założyliśmy, że uroczystość od-
bywała się w godzinach między 
9:00, a 13:00. Niestety, po kilku 
dniach kopania dotarliśmy do ławy 
na głębokości 5 metrów w wyzna-
czonym przez nas miejscu okaza-
ło się, że to nie tu. Potwierdziła
to ekipa z programu „Było nie mi-
nęło” z Panem Adamem Sikorskim 
na czele, która odwiedziła nas w 
niedzielę 4 września br. i po prze-
prowadzeniu badań specjalistycz-
nym sprzętem stwierdziła „tu nic 
nie ma”. Z ust Pana Sikorskiego 
padło pytanie „no i jak panowie 
poddajecie się”? Odpowiedź była 
oczywista, absolutnie nie! Skoro 
dokopaliśmy się do grubej betono-
wej, solidnie zbrojonej podłogi i 
nie stwierdziliśmy śladów jej prze-
rwania, wiedząc jednocześnie, że 
kapsuła umieszczona jest w ławie 
pod nią, mieliśmy prawie 100 % 
pewność, że nasz ”skarb” wciąż tam 
jest! W czasie eksploracji pojawiały 
się czasami zwątpienia. Najbardziej 
zadziwił fakt, że po odkopaniu fun-
damentów wieży mogliśmy zoba-
czyć tylko ćwierć jej okręgu, pyta-
nie, gdzie jest reszta fundamentów?, 
kto to wszystko skuł i w jakim celu ? 
Nasze wątpliwości rozwiał Jarosław 
Leszczełowski, współautor książ-
ki „ Od Nazistowskiej Twierdzy 
do Polskich Koszar”, skrupulatnie 
opisującej dzieje Ordensburga nad 
Krosinem oraz całej serii książek o 
historii Złocieńca. Ustaliliśmy, że po-
zostałości wyburzonego fundamentu 
to podłoże pod fundamenty czwartej 
wieży, która miała powstać na obrze-
żach ogromnej „Świątyni Wiedzy”.

 dzień 6 września 2016r. okazał 
się finałem. po całkowitym odkry-
ciu fundamentów wieży i skuciu 
warstwy przylegających do niego 
cegieł, o godzinie 17:45 zauważy-
liśmy granitową płytę, którą przy-
kryto otwór wieńczący kapsułę! 
padły słowa „MaMy to”, ale 
przed nami jeszcze daleka dro-
ga przez beton, solidny beton… 
po pewnym czasie młot udarowy 
przebił się przez ścianę i „wpadł” 
w pustkę… po włożeniu dłoni w 
szczelinę można było wyczuć wieko 
metalowej kapsuły. emocje sięga-
ły zenitu. po chwili „kucia” moż-
na było już zauważyć granitowy 
krążek, pod granitową płytą za-
krywającą otwór kryjący kapsułę.

4

Książka Rolfa Sawińskiego - Tu po 
raz pierwszypojawiła się informacja 

o kapsule czasu

Wizyta ekipy programu 
„Było nie Minęło” na miejscu

 wykopaliska

Od tej pory zaczęliśmy pracować 
delikatnie, ale z dużą dawką adrena-
liny, która dodawała nam sił. Wystar-
towała piła tarczowa, którą ponaci-
naliśmy fundament wzdłuż i wszerz. 
To ułatwiło kucie bardzo twardego 
betonu. Po trzech godzinach cięż-
kiej pracy dotarliśmy do celu, trzeba 
było kuć do samego „dna”, ponie-
waż kapsuła była wklejona pionowo 
na zaprawie betonowej. Nie mogli-
śmy dopuścić do tego, aby podczas 
wyjmowania została ona wyrwana. 
Groziłoby to jej otwarciem, które 
mogłoby spowodować uszkodzenie 
materiałów w niej zawartych. Dnia 
8 września 2016 r. zakopaliśmy 
ogromnych rozmiarów wy kop. 

Wspomniane wejście do piwnicy zo-
stało zakryte grubą stalową blachą, 
a w miejscu znalezienia kapsuły w 
trakcie zasypywania, umieściliśmy 
długą rurę, aby już wkrótce zosta-
wić w niej złocieniecką kapsułę 
czasu… po jej złożeniu rura zosta-
nie wyciągnięta, a otwór zakopany.
Dnia 13 września 2016 r. o godz. 
7:30 wyjechaliśmy do Muzeum 
Narodowego w Szczecinie, w celu 
otwarcia tajemniczej „kapsuły cza-
su” (złożonej pod budowę Ordens-
burga nad Krosinem koło Złocieńca)
Przedmioty zamknięte w środ-
ku po raz pierwszy po 82 la-
tach ujrzały światło dzienne.
Z tuby wyjęto akt erekcyjny (na-
pisany odręcznie na „pergaminie 

dziewiczym”), rozpoczynający bu-
dowę Ośrodka Ordensburg nad 
Krosinem. Gazety lokalne wydane 
21 i 22 kwietnia 1934r., kilka pod-
pisanych kopert z różną zawarto-
ścią, czysty blankiet zaproszenia na 
otwarcie Ordensburga wraz z pro-
gramem uroczystości, książkę autor
stwa Paula von Niessena, wydaną z 
okazji 600-lecia Falkenburga - dzi-
siaj Złocieńca, broszurę wydaną na 
okoliczność 600-lecia miasta, mone-
ty (w tym srebrne), zdjęcia miasta, 
kościoła i nie tylko… (m.in. zdjęcie
rynku z ogromnym nap isem umiesz-
czonym między masztami z flagami 
o treści „600 Jahre Heimat” (600 lat 
w domu),monety w tym 5 marków-
ka z dębem, stare panoramy miasta, 
mapę przedstawiającą Złocieniec na 
przełomie XIV – XV wieku, książki, 
dawny folder turystyczny Falkenbur-
ga, zeszyt ilustrowany-wydawany w 
uzgodnieniu z niemieckimi 
związkami zawodowymi, w którym 
znalazły się informacje z miejsco-
wości ówczesnej „Szwajcarii Pomor-
skiej”, kolejno dzisiejsze: Świdwin, 
Połczyn Zdrój, Czaplinek, Kalisz Po-
morski, Szczecinek, Polanów, Słupsk 
?! oraz mosiężna plakietka z wybitą na-
zwą wykonawcy miedzianej kapsuły.
Informacja o wydobyciu kapsuły 
obiegła cały świat. Jak pisze RMF24.
PL kapsuła czasu ze Złocieńca sta-
ła się hitem medialnym. Informacja 
dotarła m. in. do USA, Rosji, Izra-
ela, Hszpanii, Meksyku, Hondura-
su, Francji, Niemiec, Włoch, Turcji 
i wielu innych. Przez kilka tygodni 
udzieliliśmy dziesiątki wywiadów 
do radia i prasy, telewizji. Możemy 
poszczycić się artykułami na głów-
nych stronach National Geographic 
czy Discovery. Dzięki temu Zło-
cieniec zaistniał w świecie, ale jest 
jeszcze druga strona medalu- reak
cja naszych rodaków którzy różnych 
powodów od lat przebywają poza 
granicami polski. Jadąc metrem w
Londynie czy Los Angeles, czytając 
prasę codzienną widzą swoją małą oj-
czyznę na pierwszych stronach gazet. 
Kontaktują się z nami gratulują i pi-
szą że nigdy by się nie spodziewali !

Specjaliści z MN w Szczecinie w trak-
cie otwierania kapsuły

Inwentaryzacja zawartości kapsuł

Czy to koniec ?
Wydobycie kamienia węgielne-
go i jego otworzenie w laborat 
oryjnych warunkach zaowocwało 
uzyskaniem pamiątek z intrygują
cego okresu historycznego którym 
były początki Ordensburga. Ale trze-
ba pamiętać  o pamiątkach związa-
nych z miastem ukazujące dawny Fal-
kenburg z całkiem nieznanej strony. 

Wszystkie te przedmioty czekają na 
pierwszą prezentację szerszej publi-
ce, miejmy nadzieję w izbie regio-
nalnej która powstanie w Złocieńcu. 

Będzie to świetna okazja nie tyl-
ko do pokazania mrocznej historii 
naszego regionu, ale i tej związa-
nej z byłymi mieszkańcami, jak i 
pierwszymi latami po wojnie kiedy 
nasi dziadkowie osiedlili te tereny.

Kapsuła, po otwarciu Muzeum 
Narodowym w Szczecinie

Więcej informacji na stronie 
www.zlocieniec.pl 

w zakładce ciekawostki 
historyczne oraz na fanpage: 
tajemnicza kapsuła czasu z 

ordensburga- Złocieniec

(UM Złocieniec)
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Sebastian Kuropatnicki, Krzysztof Zacharzewski i Michał Kaliniak 
w ostatnich momentach przed wydobyciem „kapsuły czasu”.
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o ReoRGaniZaCJi 
pRZedSZKoLa

W      2015r. w gminie Złocieniec przeprowa-
dzono reorganizację szkół i przedszkola. 

Jednym z powodów zmian była konieczność za-
pewnienia możliwości korzystania z przedszkoli 
dla dzieci w wieku 4- 5 lat, a docelowo 3-5 lat. 
przekazując na potrzeby przedszkola drugiego 
budynku przy ul. orzeszkowej gmina zapewniła 
miejsca dla wszystkich chętnych dzieci w wieku 
4- 5 lat, a także części dzieci w wieku 3 i 6 lat. 

 Z początkiem roku 2016 okazało się, że 
dzieci 6 letnie mogą chodzić do przedszkola, bądź 
uczęszczać do klasy I szkoły podstawowej, takie-
go wyboru dokonywali rodzice. W miesiącu lutym 
2016r. w rekrutacji do przedszkola publicznego na 
r. szk. 2016/2017 zgłosiła się większość dzieci 6 let-
nich. Gmina była zobowiązana tym dzieciom oraz 
dzieciom 4 – i 5- letnim zapewnić miejsce w przed-
szkolu. Tylko niewielka liczba dzieci 6- letnich 
została zapisana do szkoły podstawowej. Efektem 
tego była konieczność zorganizowania dla zwięk-
szonej liczby dzieci w przedszkolu nowych oddzia-
łów przy tej samej liczbie sal. Nie było możliwo-
ści pozyskania w tak krótkim czasie dodatkowych 
pomieszczeń na potrzeby przedszkolaków. Przyjęto 
do przedszkola wszystkie chętne dzieci w wieku 4- 
6 lat oraz 25 dzieci 3- letnich.
 

Od 1 września 2016r. sześć oddziałów przedszkola 
( 9- godzinnych) zlokalizowanych jest w obiekcie 
przy ul. Okrzei. W obiekcie przedszkola przy ul. 
Orzeszkowej pracuje 7 oddziałów, z czego dwa roz-
poczynają zajęcia o godzinie 13 : 00. 
 W związku z artykułem prasowym, który 
ukazał się w jednej z gazet oraz przekazaną tele-
foniczną skargą, wizytatorzy kuratorium oświaty 
przeprowadzili kontrolę w Przedszkolu w Zło-
cieńcu. Dyrektor Przedszkola w Złocieńcu wraz z 
przedstawicielami Burmistrza Złocieńca spotkali 
się z wizytatorami kuratorium oświaty. Podczas 
spotkania omówiono wyniki kontroli i dalszy spo-
sób postępowania. 
 Dyrektor przedszkola przeprowadził kilka 
spotkań z rodzicami dzieci, uczęszczających do 5- 
godzinnych oddziałów przedszkola, rozpoczynają-
cych pracę o godzinie 13 : 00. Rodzice dzieci wy-
pełnili ankietę, która zawierała pytania dotyczące 
oczekiwań rodziców m.in. w zakresie godzin pra-
cy oddziałów, możliwości korzystania z posiłków 
w przedszkolu, spełniania przez przedszkole bez-
piecznych warunków pobytu i opieki nad dziećmi. 
Ankietę wypełniło 84% rodziców. Z ankiet wynika, 
że rodzice bardzo dobrze oceniają jakość usług ofe-
rowanych przez przedszkole.

Część rodziców oczekiwała zmiany godziny rozpo-
czynania zajęć na godzinę 12 : 00, co zostało zre-
alizowane.

Wyniki ankiety:

1) oczekiwany czas pracy oddziału – 100% ankie-
towanych rodziców deklaruje 5- godzinny pobyt 
dzieci w przedszkolu,
2) wybór tzw. I lub II zmiany pracy oddziału – 100% 
ankietowanych rodziców deklaruje pobyt dzieci w 
przedszkolu na tzw. II zmianę,
3) oczekiwane godziny pracy oddziału – 83% an-
kietowanych rodziców opowiedziało się za rozpo-
czynaniem zajęć o godzinie 12 : 00, 
4) na pytanie o zachowaniu bezpiecznych warun-
ków pracy w przedszkolu – 58% ankietowanych ro-
dziców odpowiedziało zdecydowanie tak oraz 42% 
- raczej tak,
5 )oczekiwania rodziców dotyczące wyżywienia 
dzieci – 86% dzieci korzysta z posiłków, 14 % ro-
dziców nie składało wniosków o wyżywienie dzie-
ci,
6) oczekiwane formy współpracy rodziców z przed-
szkolem – 60% ankietowanych rodziców oczekuje 
indywidualnych spotkań raz w tygodniu w wyzna-
czonym dniu, rodzice oczekują także zebrań grupo-
wych.

(UM Złocieniec)
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W dniu 7 października 2016r, 
po zakończeniu Mszy św. 

Konsekracyjnej w Kościele Gar-
nizonowym p.w. św. augustyna w 
Złocieńcu, piesza kolumna w asy-
ście Żandarmerii Wojskowej wy-
ruszyła do koszar 2 Brygady Zme-
chanizowanej, by uczestniczyć w 
uroczystej zbiórce z okazji przysię-
gi Wojskowej żołnierzy iii turnusu 
służby przygotowawczej. na sztan-
dar przysięgę złożyli

szer. elew  Kamil petlik
szer. elew  Mikołaj abramowicz
szer. elew  Wiktor Musieliński
szer. elew  Michał Skonieczny

Przysięgających żołnierzy pobło-
gosławił Biskup Polowy Wojska 
Polskiego gen. bryg. Józef Guzdek. 
„Gratuluję Wam, bowiem ta piękna 
uroczystość wprowadziła Was do na-
szej wojskowej rodziny. Pamiętajcie 
jednak, że armia, której staliście się 

przed chwilą pełnoprawnymi 
członkami, wiele od Was oczekuje” 
– tymi słowami Dowódca złocieniec-
kiej  brygady – płk dypl. Artur Pikoń 
podsumował uroczystą zbiórkę. Kon-
cert Orkiestry Wojskowej ze Szczeci-
na pod przewodnictwem tamburma-
jora st. chor. Mariusza Sekulskiego 
oraz defilada pododdziałów zakoń-
czyły uroczystość. W ramach dnia 
otwartych koszar zorganizowano 
jeszcze dwa pokazy dynamiczne plu

tonu rozpoznawczego oraz statyczny 
pokaz uzbrojenia i sprzętu wojsko
wego pozostającego na wyposażeniu 
2 Brygady Zmechanizowanej.

mjr Maciej Wiśniewski 

PrZysięgA WojskoWA W 2 BrygAdZie ZMechAniZoWAnej

biuletyn informacyjny gminy złocieniec

lokale mieszkaniowe  
na Wielkopolskiej 

własnością gminy ?
Prowadzone są negocjacje porozumienia w spra-

wie współpracy z towarzystwem funduszy inwe-
stycyjnych Banku Gospodarstwa Krajowego S. A. 
(TFI BGK S. A.). Ustalamy szczegółowe kwestie 
związane z planowanym przez Gminę projektem 
inwestycyjnym, polegającym na wykupie w 3 eta-
pach nieruchomości przy ul. Wielkopolskiej, w 
tym zasady działania stron tj. gminy, banku finan-
sującego i spółki DOMAR w ramach wspólnego 
przedsięwzięcia. TFI BGK S. A. wstępnie zaak-
ceptował warunki wynegocjowane przez gminę   i 

spółkę DOMAR oraz opracował propozycję har-
monogramu czynności przygotowujących wspól-
ne przedsięwzięcie, w tym powołanie spółki celo-
wej z udziałem gminy  i TFI BGK. S. A. Będziemy 
potrzebowali na to zgody Rady Miejskiej. Gmina 
ma podpisaną umowę najmu 33 lokali mieszkal-
nych z DOMAR Spółka Jawna J. Błażejewicz,
J. Żabicki. Spółka DOMAR przedstawiła rów-

nież ofertę wykupu i dokończenia inwestycji przy 
ul. Wielkopolskiej, które przedstawiliśmy radnym 
i wstępnie uzyskaliśmy ich zgodę na prowadzenie 
negocjacji z TFI BGK SA. Do czasu objęcia udzia-
łów w spółce celowej przez gminę i bank budynki i 
teren przyległy jest własnością spółki DOMAR. Do-
tyczy to również parkingów, które nie są przedmio-
tem umowy najmu pomiędzy Gminą i Domarem.

Zakładamy, że po spełnieniu wszystkich warun-

ków współpracy z TFI BGK S. A. i uzyskaniu fi-
nansowania tej inwestycji, wiosną przyszłego 
roku wykupimy od spółki DOMAR istniejące lo-
kale mieszkalne oraz rozpoczną się prace zmie-
rzające do zakończenia budowy pozostałych bu-
dynków. Gmina w perspektywie półtora roku do 
dwóch lat zyska kolejne  24 lokale mieszkalne. 
Zagospodarowany i uporządkowany zostanie te-
ren wokół budynków przy ul. Wielkopolskiej.  

(UM Złocieniec)

Problem opłat za 
wody opadowe

W marcu 2012 roku Rada Miejska podjęła uchwa-
łę dot. zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrze-
nie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Za-
wierała ona stawkę opłaty za wody opadowe, które 
wpadają do sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej. 
Stanowi to problem dla złocienieckiej oczyszczal-
ni ścieków, która podczas deszczy, szczególnie ob-
fitych, musi przyjmować nawet kilkunastokrotnie 
zwiększone ilości ścieków zmieszanych z wodą 
deszczową. W konsekwencji cierpi na tym jakość 
wody wychodzącej z oczyszczalni i ZWiK, oprócz 
zwiększonych kosztów eksploatacji, narażony jest 
na kary finansowe za zanieczyszczanie środowiska. 

Jednak uchwała ta pomimo że została przyjęta, 
to tylko częściowo została wprowadzona w ży-
cie. Koszty za odprowadzenie tych wód obciążały 

spółkę ZWiK oraz część wspólnot mieszkanio-
wych, właścicieli dróg powiatowych i krajowych. 
Dopiero, gdy w połowie roku 2015 burmistrz 
otrzymał pismo od jednego z zarządcy wspólnot 
z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i nie-
równym traktowaniu obywateli - podjęto decyzję 
o przeprowadzeniu inwentaryzacji i objęciu opłatą 
tak, jak zapisano w uchwale - wszystkich odbior
ców indywidualnych i zbiorowych. Chcąc jed-
nak uniknąć pobierania tych opłat lub doprowa-
dzić do ich znacznego ograniczenia, Gmina za 
pośrednictwem Związku Miast i Gmin Pojezierza 
Drawskiego wystąpiła z wnioskiem o dofinansowa-
nie dla projektu pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa 
na terenie Gmin Złocieniec, Czaplinek i Drawsko 
Pomorskie – Natura” w ramach działania 2.3 „Go-
spodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”, II 
oś priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym ada-
ptacja do zmian klimatu” Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. Moderni-
zacja sieci ogólnospławnej w ul. Zaułek – Orzesz-
kowa, Mickiewicza, I Dywizji Wojska Polskiego w 
Złocieńcu. Zadanie będzie polegać na przebudowie 
ok. 0,63 km sieci kanalizacji sanitarnej. Potocznie 
mówiąc nastąpi podłączenie kanałów niedokończo-
nych sieci deszczowych do studzienek znajdują-
cych się przy rzekach na terenie miasta. Inwestycja 
wyliczona została na ok 1 mln 323 tys. zł. We wnio-
sku ubiegamy się o dofinansowanie ze środków 
zewnętrznych w wysokości ok 63 % całości inwe-

stycji, tj. ok 833,5 tys. zł. Z informacji uzyskanych 
w Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 
wynika, że wniosek został pozytywnie oceniony 
i znalazł się na liście rankingowej do realizacji.
Pozostała część tj. 489,5 tys. zł pochodzić będzie 
z pożyczki w WFOŚiGW. Źródłem spłaty tej po-
życzki będą środki własne Gminy. Zamiast płacić 
za niezgodne z przepisami odprowadzanie wód z 
terenów publicznych m.in. szkoły, euroboiska, 
OSP, będziemy przeznaczali środki na spłatę dłu-
gu. ZWiK Sp. z o.o. w Złocieńcu zaoszczędzi na 
zakupie środków chemicznych do uzdatniania 
wody oraz na pracy urządzeń przepompowują-
cych nadmiar wody. Spółka nie będzie narażona 
na przekraczanie parametrów obowiązujących w 
ochronie środowiska, co powinno przełożyć się na 
ustalanie cen za wodę i ścieki w kolejnych taryfach.
Opłaty nie są obecnie naliczane tam, gdzie woda jest 
wykorzystywana przez mieszkańców do własnych 
celów. Jeśli natomiast wody opadowe leją się na 
chodnik, podwórko, znikają w studzienkach drogo-
wych lub lecą do kanalizacji sanitarnej to wtedy po-
jawia się problem. Miejmy nadzieję, że już niedługo.

(UM Złocieniec)

PołącZenie sPółek
W dniu 1 sierpnia 2016 r. na mocy postanowienia 
Sądu Rejonowego IX Wydziału Gospodarczego 
Krajowego Rejestru Sądowego w Koszalinie do-
szło do połączenia Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią w Złocieńcu (ZGM Sp. z o.o.) z Zakładem 
Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością w Złocieńcu (ZUK Sp. z o.o.).
W obu spółkach Gmina Złocieniec była jedy-
nym udziałowcem posiadającym 100 % kapitału.
Połączenie nastąpiło poprzez przeniesienie ca-
łego majątku ZUK Sp. z o.o. (spółka przejmo-
wana) na ZGM Sp. z o.o. (spółka przejmująca) 
zgodnie z art. 492 § 1 pkt 1 kodeksu spółek han-
dlowych. Nowa spółka będzie posługiwała się 
nazwą Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z 
o.o. z siedzibą w Złocieńcu przy ul. Piaskowej 1. 
Prezesem Spółki został Pan Andrzej Brzemiński.

Zgodnie ze złożoną przez Burmistrza deklaracją 
wszyscy pracownicy otrzymali propozycję przej-
ścia do spółki przejmującej. 8 pracowników na sta-
nowiskach administracyjnych i 23 pracowników na 
stanowiskach robotniczych. Część pracowników 
skorzystała z przysługujących im uprawnień emery-
talnych, 1 osoba nie przyjęła proponowanych warun-
ków. W efekcie oprócz Prezesa Zarządu i Prokurenta 
Spółki, członków Rady Nadzorczej Spółki, pozo-
stałe osoby stały się pracownikami ZGM Sp. z o.o.
Podstawą podjęcia decyzji o połączeniu były m.in.
- wyniki finansowe, w tym straty generowane 
przez ZUK Sp. z o.o. Do roku 2012 spółka miała 
nie pokrytą stratę w wysokości 225.756,50 zł. Za 
2013 r. strata wyniosła – 154.854,97 zł. W 2014 r. 
wykazany został zysk w wysokości 225.943,42 zł. 
Rok 2015 Spółka zakończyła stratą – 229.007,33 
zł. Sumując ZUK na koniec 2015 r. miał stratę 
do pokrycia w wysokości łącznej 383.675,38 zł.
- wysokie koszty zarządu i administracji (łącz-
nie ok 400 tys. zł rocznie) oraz funkcjonowania 

zakładu, które przekładały się na ceny ofero-
wanych usług, w tym ceny realizacji zamówień 
w trybie postępowań przetargowych, przez co 
ZUK Sp. z o.o. wielokrotnie przegrywał przetar-
gi oferując zbyt wysoką cenę dla zamawiającego,
- niska jakość majątku, który wymaga kosztowne-
go dokapitalizowania po latach braku inwestycji,
- ocena pracy zarządu oraz docierające sygnały o nie-
prawidłowościach, w tym organizacyjnych w spółce,
- niezadowolenie mieszkańców z jakości wykony-
wanych usług, głównie porządkowych, jak utrzy-
manie czystości, koszenie terenów zielonych itp.
O innych aspektach połączenia spół-
ek będziemy informowali Państwa na bie-
żąco w kolejnych numerach biuletynu.

(UM Złocieniec)
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W dniu 7 października 2016r. o godz. 9:00 Jego 
Ekscelencja ksiądz biskup gen. bryg. Józef Guz-
dek odprawił Mszę Św. Konsekracyjną w kościele 
p.w. Świętego Augustyna w Złocieńcu. Uroczy-
stość  konsekracji, czyli poświęcenia kościoła i 
ołtarza, zaliczana do najważniejszych aktów litur-
gicznych była niecodziennym wydarzeniem dla 
lokalnej społeczności. Obrzęd konsekracji roz-
począł się od poświęcenia wody, ścian kościoła, 
ołtarza i wiernych. Po liturgii słowa Biskup Kon-
sekrator namaścił olejem ołtarz i ściany kościoła, 

po czym odbył się obrzęd okadzenia ołtarza, bi-
skupa i wiernych. Kolejnym punktem ceremonii 
było uroczyste oświetlenie ołtarza i kościoła oraz 
zapalenie wszystkich innych świec. W trakcie 
ceremonii Dowódca 2 Brygady Zmechanizowa-
nej im. Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Złocieńcu płk dypl. Artur Pikoń symbolicznie 
przekazał  klucz do Kościoła Garnizonowego pw. 
Św. Augustyna w Złocieńcu.

konsekracja kościoła p.w. świętego Augustyna w Złocieńcu
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W dniu 29 września 2016r. podczas 
sesji rady Miejskiej w Złocień-

cu, radni jednogłośnie podjęli decyzję o 
przyjęciu oświadczenia rM w Złocień-
cu w sprawie ustanowienia św. Andrze-
ja Boboli Patronem Miasta Złocieńca 
oraz ustanowienia święta Patrona Mia-
sta Złocieńca upoważniając Burmistrza 
Złocieńca i Przewodniczącego rady 
Miejskiej w Złocieńcu do wystąpienia do 
kurii Biskupiej w koszalinie jego eks-
celencji księdza Biskupa ordynariusza 
edwarda dajczaka z wnioskiem o usta-
nowienie św. Andrzeja Boboli Patronem 
Miasta Złocieńca. 

W czasie sesji proboszczowie ks. Krzysztof Mazur 
wraz z ks. Wiesławem Hnatejko przedstawili uza-
sadnienie wniosku, po czym wyświetlono wybrane 
fragmenty filmu „Niezłomny Patron Polski. Świę-
ty Andrzej Bobola.” Z prośbą o podjęcie działań 
zmierzających do obrania Św. Andrzeja Boboli Pa-
tronem Miasta Złocieńca wystąpili w dniu 15 sierp-
nia 2016r.proboszczowie złocienieckich parafii: ks. 
Wiesław Hnatejko CR - proboszcz parafii pw. Naj-
świętszej Maryi Panny w Złocieńcu, ks. Krzysztof 
Mazur proboszcz parafii pw. Św. Jadwigi Królowej 
i ks. Przemysław Tur – proboszcz parafi wojskowej 
pw. Św. Augustyna.

W dniu 5 października 2016r. w Urzędzie Miejskim 
w Złocieńcu, proboszczowie złocienieckich parafii 
wraz Krzysztofem Zacharzewskim - Burmistrzem 
Złocieńca oraz Mirosławem Kacianowskim - Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej w Złocieńcu , pod-
pisali list, skierowany do Jego Ekscelencji Księdza 
Biskupa Ordynariusza Koszalińsko-Kołobrzeskiego 
Edwarda Dajczaka z wnioskiem w sprawie ustano-
wienia św. Andrzeja Boboli Patronem Miasta Zło-
cieńca i ustanowienia dnia 16 maja Dniem Patrona 
Miasta Złocieńca, załączając stosowne oświadczenie 
Rady Miejskiej w Złocieńcu.
Kult św. andrzeja Boboli w Złocieńcu
Udokumentowane początki kultu św. Andrzeja w 
Złocieńcu sięgają roku 1945, kiedy to do miasta, 
mającego znaleźć się po II wojnie światowej w gra-
nicach Polski, przybył pierwszy transport repatrian-
tów. Według relacji ks. Tadeusza Murzynowskiego 
pierwszego powojennego proboszcza, w dniu 20 
maja 1945 r. miejscowy kościół ewangelicki został 
wyświęcony na świątynię katolicką pod wezwa-
niem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i 
św. Andrzeja Boboli. Stało się tak dlatego, iż św. 
Andrzej Bobola był bardzo czczony przez nowo 
przybyłych parafian o czym wspominają zapisy ks. 
Tadeusza Murzynowskiego w parafialnej kronice: 
(…) ks. Tadeusz Murzynowski, proboszcz parafyi 
Nowopolna, archidyecezyi Wileńskiej, gdzie paste-
rzowałem od 1934 roku do 1945 roku zostałem wy-
siedlony z częścią parafian z dotychczasowej par. 
z za Bugiem archidycezji Wileńskiej przez władze 
Białoruskie dnia 4 maja 1945 r. i dnia 13 maja zo-
stałem przywieziony z 120 rodzinami mej parafyi 
do Złocieńca dawnego Falkenburgu na Pomorzu 
Zachodnim i tutaj przez Władze Polskie zostałem 
osiedlony wraz z parafyami, którzy ze mną przyje-
chali. (…) Kościoła Katolickiego nie było, a ponie-
waż ciągle katolików polaków przybywało przeto 
na żądanie władz wojskowych i powiatowych dnia 
20. V. r.b. t.j. w dzień Zielonych Świąt wyświęciłem 
kościół protestancki na Kościół Katolicki pod 

wezwaniem Wniebowzięcia N.M. Panny i św. An
drzeja Boboli, ponieważ większość mieszkańców – 
parafian pochodziła z za Buga, gdzie św. Andrzej 
Bobola uważany jest za Patrona całego Polesia i 
Wileńszczyzny. Dnia 20. V. r. b. z wielką okaza-
łością odbyło się pierwsze nabożeństwo parafial-
ne przy udziale wszystkich mieszkańców, wojska, 
władz miejskich i gminnych na czele z panem bur-
mistrzem Z. Rysowskim i p. wójtem gminy p. Józe-
fem Lipińskim, którzy jako dobrzy Polacy i Katoli-
cy swą pracą i staraniem przy ozdobieniu Kościoła 
bardzo się przyczynili do uświetnienia pierwszego 
nabożeństwa. 
Kult św. Andrzeja Boboli w złocienieckiej świąty-
ni parafialnej był podtrzymywany cały czas przez 
księży zmartwychwstańców, którzy objęli opieką tę 
świątynię i parafię 27 listopada 1945 r. Należy przy-
pomnieć, że corocznie w dniu 16 maja był obcho-
dzony odpust ku czci św. Andrzeja Boboli, podczas 
którego wierni licznie zanosili swe prośby do Boga 
za wstawiennictwem świętego Męczennika. 16 
maja 1985 r. ks. biskup Ignacy Jeż ordynariusz Die-
cezji Koszalińsko Kołobrzeskiej podczas Mszy św. 
o godz. 18.00 konsekrował złocieniecką świątynię.

(UM Złocieniec)
Życiorys św. andrzeja Boboli
Andrzej urodził się 30 listopada 1591 r. w Stracho-
cinie koło Sanoka. Pochodził ze szlacheckiej rodzi-
ny, bardzo przywiązanej do religii katolickiej. Na-
uki humanistyczne pobierał w szkołach jezuickich 
w Braniewie i Wilnie w latach 1606-1611. 

31 lipca 1611 r., w wieku 20 lat, wstąpił do jezu-
itów w Wilnie. W latach 1613-1616 studiował fi-
lozofię na Akademii Wileńskiej, kończąc studia z 
wynikiem dobrym. Ówczesnym zwyczajem jako 
kleryk został przeznaczony do jednego z kolegiów 
do pracy pedagogicznej. Po dwóch latach nauczania 
młodzieży (1616-1618), w stolicy Warmii, a potem 
w Pułtusku, wrócił na Akademię Wileńską na dal-
sze studia teologiczne (1618-1622), które ukończył 
święceniami kapłańskimi (12 marca 1622 r.). 

W latach 1623-1624 był rektorem kościoła, kazno
dzieją, spowiednikiem, misjonarzem ludowym i 
prefektem bursy dla ubogiej młodzieży w Nieświe-
żu. Jako misjonarz, Andrzej obchodził zaniedbane 
wioski, chrzcił, łączył sakramentem pary małżeń-
skie, wielu grzeszników skłonił do spowiedzi, na-
wracał prawosławnych. W latach 1624-1630 kie-
rował Sodalicją Mariańską mieszczan, prowadził 
konferencje z Pisma świętego i dogmatyki. Wresz-
cie został mianowany rektorem kościoła w Wilnie. 
W latach 1630-1633 był przełożonym nowo zało-
żonego domu zakonnego w Bobrujsku. Następnie 
przebywał w Połocku w charakterze moderatora 
Sodalicji Mariańskiej wśród młodzieży tamtejszego 
kolegium (1633-1635). W roku 1636 był kaznodzie-
ją w Warszawie. W roku 1637 pracował ponownie 
w Połocku jako kaznodzieja i dyrektor studiów mło-
dzieży. W latach 1638-1642 pełnił w Łomży urząd 
kaznodziei i dyrektora w szkole kolegiackiej. W 
latach 1642-1643 ponownie w Wilnie pełnił funk-
cję moderatora Sodalicji Mariańskiej i kaznodziei. 
Podobne obowiązki spełniał w Pińsku (1643-1646), 
a potem ponownie w Wilnie (1646-1652). Od roku 
1652 pełnił w Pińsku urząd kaznodziei w kościele 
św. Stanisława. W tym czasie oddawał się pracy mi-
syjnej nad ludem w okolicach Pińska.

 Z relacji mu współczesnych wynika, że An-
drzej był skłonny do gniewu i zapalczywości, do upo-
ru we własnym zdaniu, niecierpliwy. Jednak zostawio-
ne na piśmie świadectwa przełożonych podkreślają, 
że o. Andrzej pracował nad sobą, że miał wybitne 
zdolności, był dobrym kaznodzieją, miał dar obco-
wania z ludźmi. Dowodem tego były usilne starania 
ówczesnego prowincjała zakonu w Polsce u general-
nego przełożonego, aby o. Andrzeja dopuścić do pro-
fesji uroczystej, co było przywilejem tylko jezuitów 
najzdolniejszych i moralnie stojących najwyżej. Wy-
trwałą pracą nad sobą o. Andrzej doszedł do takiego 
stopnia doskonałości chrześcijańskiej i zakonnej, że 
pod koniec życia powszechnie nazywano go świętym. 
Dzięki Bożej łasce potrafił wznieść przeciętność na 
wyżyny heroizmu.

ZłOcieniec BędZie miał patrOna
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Andrzej wyróżniał się żarliwością o zbawienie 
dusz. Dlatego był niezmordowany w głoszeniu 
kazań i w spowiadaniu. Mieszkańcy Polesia żyli 
w wielkim zaniedbaniu religijnym. Szerzyła się 
ciemnota, zabobony, pijaństwo. Andrzej chodził po 
wioskach od domu do domu i nauczał. Nazwano 
go apostołem Pińszczyzny i Polesia. Pod wpływem 
jego kazań wielu prawosławnych przeszło na kato-
licyzm. Jego gorliwość, którą określa nadany mu 
przydomek łowca dusz - duszochwat, była powo-
dem wrogości ortodoksów. W czasie wojen kozac-
kich przerodziła się w nienawiść i miała tragiczny 
finał.
W roku 1657 Pińsk jest w rękach polskich i jezu-
ici mogą wrócić tu do normalnej pracy. Ale jeszcze 
w tym samym roku Kozacy ponownie najeżdżają 
Polskę. W maju roku 1657 Pińsk zajmuje oddział 
kozacki pod dowództwem Jana Lichego. Najbar-
dziej zagrożeni jezuici: Maffon i Bobola opuszcza-
ją miasto i chronią się ucieczką. Muszą kryć się 
po okolicznych wioskach. Andrzej Bobola schronił 
się do Janowa, odległego od Pińska około 30 kilo-
metrów. Stamtąd udał się do wsi Peredił. 16 maja 
do Janowa wpadły oddziały i zaczęły mordować 
Polaków i Żydów. Wypytywano, gdzie jest o. An-
drzej. Na wiadomość, że jest w Peredilu, wzięli ze 
sobą jako przewodnika Jakuba Czetwerynkę. An-
drzej na prośbę mieszkańców wsi, którzy dowie-
dzieli się, że jest poszukiwany, chciał użyczonym 
wozem ratować się ucieczką. Kiedy dojeżdżali do 
wsi Mogilno, napotkali oddział żołnierzy.
Z Andrzeja zdarto suknię kapłańską, na pół ob-
nażonego zaprowadzono pod płot, przywiązano 
go do słupa i zaczęto bić nahajami. Kiedy ani na-
mowy, ani krwawe bicie nie złamało kapłana, aby 
się wyrzekł wiary, oprawcy ucięli świeże gałęzie 
wierzbowe, upletli z niej koronę na wzór Chrystu-
sowej i włożyli ją na jego głowę tak, aby jednak nie 
pękła czaszka. Zaczęto go policzkować, aż wybito 
mu zęby, wyrywano mu paznokcie i zdarto skórę z 
górnej części ręki. Odwiązali go wreszcie oprawcy 
i okręcili sznurem, a dwa jego końce przymocowa-
li do siodeł. Andrzej musiał biec za końmi, popę-
dzany kłuciem lanc. W Janowie przyprowadzono 
go przed dowódcę. Ten zapytał: Jesteś ty ksiądz?. 
Tak, padła odpowiedź, moja wiara prowadzi do 
zbawienia. Nawróćcie się. Na te słowa dowódca 
zamierzył się szablą i byłby zabił Andrzeja, gdyby 
ten nie zasłonił się ręką, która została zraniona.
Kapłana zawleczono więc do rzeźni miejskiej, roz-
łożono go na stole i zaczęto przypalać ogniem. Na 
miejscu tonsury wycięto mu ciało do kości na gło-
wie, na plecach wycięto mu skórę w formie ornatu, 
rany posypywano sieczką, odcięto mu nos, wargi, 
wykłuto mu jedno oko. Kiedy z bólu i jęku wzy-
wał stale imienia Jezus, w karku zrobiono otwór 
i wyrwano mu język u nasady. Potem powieszono 
go twarzą do dołu. Uderzeniem szabli w głowę do-
wódca zakończył nieludzkie męczarnie Andrzeja 
Boboli dnia 16 maja 1657 roku.

Kozacy wkrótce wycofali się do miasta. Ciało Mę-
czennika przeniesiono do miejscowego kościoła. 
Jezuici przenieśli je potem do Pińska i pochowali 
w podziemiach kościoła klasztornego. Po latach o 
miejscu pochowania Andrzeja zapomniano. Dnia 
16 kwietnia 1702 roku Andrzej ukazał się rektoro-
wi kolegium pińskiego i wskazał, gdzie w krypcie 
kościoła pod ołtarzem głównym znajduje się jego 
grób. Ciało znaleziono nietknięte, mimo że spo-
czywało w wilgotnej ziemi. Było nawet giętkie, 
jakby niedawno zmarłego człowieka. Zaczęły się 
mnożyć łaski i cuda. Od roku 1712 podjęto starania 
o beatyfikację. Niestety, kasata jezuitów i wojny, 
a potem rozbiory przerwały te starania. Ponownie 
Andrzej miał ukazać się w Wilnie w 1819 r. do-
minikaninowi, o. Korzenieckiemu, któremu prze-
powiedział wskrzeszenie Polski (będącej wówczas 
pod zaborami) i to, że zostanie jej patronem. Ku 
wielkiej radości Polaków beatyfikacja miała miej-
sce dnia 30 października 1853 roku.
W roku 1820 jezuici zostali usunięci z Rosji, a 
opiekę nad ciałem Świętego objęli pijarzy (1820-
1830). Relikwie przeniesiono potem do kościoła 
dominikanów. Wreszcie po wydaleniu dominika-
nów (1864) przejęli straż nad kościołem i relikwia-
mi kapłani diecezjalni. W roku 1917 przy udziale 
metropolity mohylewskiego Edwarda von Roppa 
dokonano przełożenia relikwii. W roku 1922, po 
wybuchu rewolucji, ciało zostało przeniesione do 
Moskwy do muzeum medycznego. W roku 1923 
rząd rewolucyjny na prośbę Stolicy Apostolskiej 
zwrócił śmiertelne szczątki bł. Andrzeja. Przewie-
ziono je do Watykanu do kaplicy św. Matyldy, a w 
roku 1924 do kościoła jezuitów w Rzymie Il Gesu. 
17 kwietnia 1938 roku, w uroczystość Zmartwych-
wstania Pańskiego, Pius XI dokonał uroczystej ka-
nonizacji bł. Andrzeja. W roku 1938 relikwie św. 
Andrzeja zostały uroczyście przewiezione do kra-
ju. Przejazd relikwii specjalnym pociągiem przez 
Lublianę, Budapeszt do Polski, a następnie przez 
wiele polskich miast (w tym Kraków, Poznań, 
Łódź aż do Warszawy) był wielkim wydarzeniem. 
W każdym mieście na trasie organizowano uroczy-
stości z oddaniem czci świętemu Męczennikowi. W 
Warszawie, po powitaniu w katedrze, relikwie spo-
częły w srebrno-kryształowej trumnie-relikwiarzu 
w kaplicy jezuitów przy ul. Rakowieckiej. W roku 
1939 relikwie zostały przeniesione do kościoła je-
zuitów na Starym Mieście. Podczas pożaru tego 
kościoła trumnę przeniesiono do dominikańskiego 
kościoła św. Jacka, by w roku 1945 przenieść ją po-
nownie do kaplicy przy ul. Rakowieckiej. Tam do 
dziś szczątki doznają czci w nowo wybudowanym 
kościele św. Andrzeja Boboli, podniesionym do 
rangi narodowego sanktuarium. Z okazji 300-let-
niej rocznicy śmierci św. Andrzeja papież Pius XII 
wydał osobną encyklikę (16 V 1957), wychwalając 
wielkiego Męczennika. W kwietniu 2002 r. waty-
kańska Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów, przychylając się do prośby Prymasa 

Polski kard. Józefa Glempa, nadała św. Andrzejo-
wi Boboli tytuł patrona Polski. Od tej pory obchód 
ku jego czci podniesiony został w całym kraju do 
rangi święta. Uroczystego ogłoszenia św. Andrzeja 
Boboli patronem Polski dokonał kard. Józef Glemp 
w Warszawie podczas Mszy świętej w sanktuarium 
ojców jezuitów, w którym są przechowywanie reli-
kwie Świętego, 16 maja 2002 r.
W ostatnich latach, z uwagi na odnowienie wnę-
trza świątyni, miejscowi księża postarali się o wy-
konanie specjalnego obrazu św. Andrzeja Boboli, 
przedstawiającego go jako patrona odradzającej 
się Ojczyzny. Uroczyste poświęcenie obrazu odby-
ło się dnia 15 maja 2016 r., a dokonał go ks. infułat 
Dariusz Jastrząb. Do tego wydarzenia parafianie 
przygotowywali się przez szereg niedziel, podczas 
których głoszono nauki o św. Andrzeju Boboli oraz 
jego roli w dziejach Polski i opiece, jaką – jako Pa-
tron – otaczał nasz naród.Dzień poświęcenia obra-
zu stał się także dniem wprowadzenia do świątyni 
złocienieckiej relikwii Świętego, po które do sank-
tuarium w Warszawie wyruszyła pielgrzymka au-
tokarowa. Zostały one umieszczone w specjalnym 
relikwiarzu i doznają czci ze strony mieszkańców 
Złocieńca.Należy podkreślić, że kult św. Andrzeja 
Boboli w Złocieńcu przez ostatnie lata cały czas 
się rozwija, ma charakter trwały, a wiele próśb jest 
zanoszonych przez jego wstawiennictwo. Oprócz 
kultu publicznego, bardzo rozbudowany jest tak-
że kult prywatny osób, które nawiedzają główny 
kościół w Złocieńcu na modlitwę zanoszoną przez 
przyczynę św. Andrzeja. Społeczeństwo Złocieńca 
bardzo popiera inicjatywę obrania św. Andrzeja 
Boboli za swojego szczgólnego Patrona. Dlatego 
miejscowe duchowieństwo wystąpiło do władz 
Miasta z oficjalną prośbą o wszczęcie starań zmie-
rzających do uroczystego ogłoszenia świętego Mę-
czennika patronem naszego Miasta.  

(  ks. Wiesław Hnatejko CR)

informacje

 św. Andrzeja Bobola
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od pierwszego dnia peł-
ni zapału przystąpiliśmy 

do realizacji pomysłów. Było 
ich tyle, ilu uczestników. Płot 
czasami wydawał się zbyt 
mały, by pomieścić wszyst-
kie. Warsztaty plastyczne 
prowadzone przez dorotę 
izdebską dały szeroki wa-
chlarz wiedzy, którą młodzi 
twórcy starali się wykorzy-
stać podczas tworzenia pro-
jektów. kartka chłonęła ni-
czym gąbka. deszcz nie był w 
stanie ostudzić zapału twór-
ców. dopiero mur nauczył 
pokory. jego powierzchnia i 
struktura sprawiły, że mały 
uczył się od dużego, a duży 
od małego, uświadomił, że 
tylko razem mogą coś stwo-
rzyć, nie odbierając własnego 
indywidualnego spojrzenia 
na całość. kiedy już wydawa-
ło się, że wygrał, to wspólne 
wejrzenie obalało przeszko-
dę, rodziło kolejny pomysł. 

O tym, jak ogromny wpływ na nasze 
samopoczucie ma otoczenie, mogli-
śmy się przekonać już podczas two-
rzenia muralu. Refleksje można było 
niejednokrotnie usłyszeć podczas 
rozmów przechodniów wzdłuż ma-
lowanego płotu. Słyszeliśmy pytania: 
,,Czy będą kolejne murale w Złocień-
cu?”, podziękowania: ,,Świetnie! W 
końcu i w naszym miasteczku jest 
barwnie, dziękujemy!”, pochwały: 
,,Jak pięknie! Świetnie wyczarowały-
ście miasteczko na płocie!” oraz tro-
skę: ,,Nie jest wam zimno? A może, 
jesteście głodne?”.  To dodawało li-
cealistkom: Katarzynie Mazur, Oli-
wii Bartnik, Zuzannie Rutkowskiej, 
Kamili Szymkiewicz, Marcie Skrzy-
pek z ZSP im. Wł.  Andersa oraz  
trzecioklasistkom: Wiktorii Paliń-
skiej, Zuzi Ramzie, Ani Szachewicz, 
Sandrze Kot ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. J. Kusocińskiego skrzydeł do 
dalszej pracy. Do pracy nad muralem 
czynnie włączyła się społeczność lo-
kalna, przedsiębiorcy. Tu należą się 
szczególne podziękowania Pani Ka-

mili Włodarczyk, Panu Bogusławowi 
Udyczowi, Panu Andrzejowi Tobia-
szowi, Panu Hubertowi Makarze za 
pomoc w realizacji przedsięwzięcia.
Równolegle pracowała grupa mu-
zyczna: Alicja Pawlak, Zuzanna 
Kałamarz,  Wiktoria Senkowska, 
Paulina Ciechomska z ZSP im. Wł. 
Andersa w Złocieńcu pod okiem Ga-
brieli Maliny. Mural jest wielozmy-
słowy, interaktywny. Można go nie 
tylko zobaczyć, ale również usłyszeć. 
Muzyka bez muralu i mural bez mu-
zyki to tylko zwykły mural i zwykła 
muzyka. Muzyka konkretna. Muzyka 
naszego miasta, dźwięki, z którymi 
część się oswoiła, których być może 
już nie słyszy, stały się tematem. 
Montaż okazał się frajdą, ciekawym 
doświadczeniem i jednocześnie kre-
atywnym przedsięwzięciem. Powstał 
kod Qr, dzięki któremu każdy prze-
chodzień w krótkim czasie na swoim 
telefonie komórkowym jest w stanie 
zapoznać się z muzyką. Zaskakujące 
okazało się doświadczenie podczas 
spaceru wzdłuż muralu ze słuchaw-

kami na uszach. Domki ożyły, mural 
zaczął tętnić życiem. To pierwszy in-
teraktywny mural „Chodź, pomaluj 
mój świat” Wystarczyło hasło i za-
paleńcy wyczarowali świat, którego 
stali się częścią. Młodzież i dzieci - 
każde z nich zostawiło cząstkę siebie. 
A już 19 października mogli usłyszeć 
pochwały od:  Pani Dyrektor Złocie-
nieckiego Ośrodka Kultury – Jolanty 
Smulskiej, Pana Józefa Szkandery, 
Pani Dyrektor ZSP im. Wł. Andersa 
– Beaty Miszewskiej - Kozłowskiej, 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. J. Kusocińskiego – Jani-
ny Król, Pana Burmistrza Złocień-
ca – Krzysztofa Zacharzewskiego.
Realizacja projektu „Chodź, pomaluj 
mój świat” była możliwa dzięki eK-
duS - programowi wspierającemu ini-
cjatywy skierowane do młodych ludzi.

Joanna Turczyn 
– koordynator projektu 

„Chodź, pomaluj mój świat”,

informacje

31 marca 2016 r. Gimnazjum nr 1 
im. Bohaterów Monte Cassino w 
Złocieńcu złożyło wniosek w kon-
kursie eRaSMuS +, w programie 
Ka2- Współpraca na rzecz inno-
wacji i wymiany dobrych praktyk, 
partnerstwa strategiczne –współ-
praca szkół. Jest mi niezmiernie 
miło poinformować Wszystkich, 
że wniosek został pozytywnie 
rozpatrzony. Wartość projek-
tu to kwota 127.640,00 euRo. 

Nasza szkoła nawiązała współ-
pracę z partnerami strategiczny-
mi z Włoch, Turcji, Szwecji, Ło-
twy i Niemiec. Współpraca będzie 
oparta na kształceniu językowym, 
gdyż jest to podstawa dobrego poro
zumienia się. Działania wspomagać 
będzie wykorzystanie techniki cy-
frowej. W trakcie realizacji projek-
tu zorganizowanych zostanie sześć  
krótkoterminowych (5-dniowych) 
wymian grup uczniów. Pierwsze spo-
tkanie inaugurujące realizację przed

s i ę w z i ę ć 
odbyło się 
już w paź-
dzierniku 
w Złocień-
cu.Zakła-
damy, że 
r e a l i z a -
cja wielu 
działań w 
r a m a c h 

projektu GLOBAL LEARNING 
FOR MIND AND HAERT 2016-
2019 spowoduje: wzrost wiedzy 
i umiejętności społecznych związa-
nych z migracją, z zakresu bezrobo-
cia, funkcjonowania spółdzielni so-
cjalnych, przygotowanie uczniów do 
wejścia na rynek pracy, kształtowa-
nie wzorców osobowych, przeciw-
działanie radykalizacji i nienawiści, 
wzrost motywacji do nauki języków 
obcych, nabycie wiedzy o turystyce, 
kulturze, sztuce i obyczajach państw 

partnerskich, otwarciu na zmieniają-
cy się świat, budowanie aktywnego 
społeczeństwa europejskiego, umię-
dzynarodowienie programu szko-
ły, a także rozwijanie umiejętności 
podstawowych: skutecznego uczenia 
Się, posługiwania się narzędziami 
matematyki, statystyki i informatyki.
Dziękując dyrektorom szkół partner-
skich za chęć współpracy i dołoże-
nie wszelkich starań, aby ten projekt 
mógł powstać: z Łotwy - JANIS LIE-
PINS, TURCJI –SELAMETIN DE-
MIRHAN, NIEMIEC – DAGMAR 
LIEBSCHER, WŁOCH – ROSELLA 
UDA, SZWECJI – JOHAN ASPE-
LIN, a także koordynatorowi projek-
tu - ANNIE ARCIMOWICZ, życzę 
jednocześnie nam wszystkim współ-
pracy pełnej sukcesów i radości.

(Małgorzata Głodek
Dyrektor Gimnazjum Nr 1
 w Złocieńcu)

Uroczystego przecięcia wstęgi doko-
nali:
Jacek Kozłowski – Wicestarosta Po-
wiatu Drawskiego
Krzysztof Zacharzewski – Burmistrz 
Złocieńca
Natan Fiutowski – Zastępca Burmi-
strza Złocieńca 
Józef Szkandera - Pełnomocnik Bur-
mistrza Złocieńca ds. profilaktyki i 
przeciwdziałania     uzależnieniom w 
zakresie alkoholizmu i narkomanii w 
Gminie Złocieniec
Mirosław Kacianowski – Przewodni-
czący Rady Miejskiej

Jolanta Smulska – Dyrektor Złocie-
nieckiego Ośrodka Kultury
Gabriela Lipska – Kierownik Biblio-
teki 
Po słowach wstępu i złożeniu po-
dziękowań oraz życzeń grono za-
proszonych gości mogło zobaczyć 
i  zwiedzić  Oddział dla Dorosłych, 
Czytelnię oraz Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży, po czym wszyscy zostali 
zaproszeni do zrobienia pamiątkowe-
go zdjęcia. Następnie w Sali Spotkań 
odbyła się druga część uroczystości  
połączona z prezentacją multimedial-
ną, która miała przybliżyć wszystkim 

zebranym codzienną pracę biblio-
teki, aktywność dzieci, młodzieży i 
osób dorosłych oraz zaangażowanie 
czytelników i przyjaciół biblioteki w 
działalność kulturalno – edukacyjną 
i czytelniczą odpowiadającą na ich 
potrzeby. Bo przecież BIBLIOTEKA 
to miejsce otwarte dla każdego czło-
wieka. To nie tylko miejsce ciszy i 
spokoju, to również miejsce spotkań 
i rozwoju, strefa realizacji zaintere-
sowań, dostarczania rozrywki i ob-
cowanie z kulturą. Po obejrzeniu i  
wysłuchaniu omówienia prezentacji 
nadszedł czas na pyszny poczęstunek 

przy dobrej kawie bo przecież każdy 
bibliotekarz to BibliofilAnimatorRe
gionalistaInformatykStrategTrenerA
dwokatbiblioteki, czyli BARISTA.

noWe lokuM BiBlioteki PuBlicZnej W Złocieńcu
Oficjalne otwarcie nowego lokum Biblioteki publicznej w Złocieńcu 
( ul. Obrońców Westerplatte 3) miało miejsce 19 października br.
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Nasze miasto może poszczycić się 
pięknym położeniem, dlatego sta-
ramy się jak najczęściej organizo-
wać dzieciom zajęcia na świeżym 
powietrzu, aby mogły dostrzec jaki 
potencjał kryje się w naszej oko

licy. Tym razem przedszlolaki z 
grup „Rysie” i „Sowy” wybrały się 
na spacer po   lesie. Las wygląda 
szczególnie pięknie jesienią, kiedy 
przyroda zachwyca różnobarwny-
mi kolorami. Podczas wędrówki 
dzieci poznały różne gatunki drzew, 
dowiedziały się wielu ciekawostek 
o mieszkańcach naszych lasów. 
Dzięki pracownikom Nadleśnictwa 
w Złocieńcu mogliśmy podczas spa-
ceru dostrzec, między innymi, takie 
zwierzęta jak: lis, bóbr, borsuk, sój-
ka, wiewiórka. Dowiedzieliśmy się 

czym żywią się poznane zwierzęta, 
oraz jakie wydają odgłosy. Odkry-
waliśmy przyrodę patrząc, słuchając 
i dotykając. Przedszkolaki ogląda-
ły różne okazy przyrodnicze z wy-
korzstaniem lup.   Każdy starał się 
usłyszeć i zapamiętać jak najwięcej 
leśnych odgłosów. Dużą atrakcją dla 
dzieci była gra sygnalisty na rogu 
myśliwskim. Mali „badacze lasu” 
doskonale już wiedzą, jak należy za-
chować się w lesie: nie  wolno zosta-
wiać śmieci, rozpalać ognisk, płoszyć 
zwierząt, hałasować.  Była to kolejna 

okazja do kształtowania postaw pro-
ekologicznych u tak małych dzieci. 
Serdeczne podziękowania składa-
my pracownikom Nadleśnictwa w 
Złocieńcu za wieloletnią współpracę  
z Naszym Przedszkolem. Państwa 
życzliwość i zaangażowanie dają 
Naszym dzieciom możliwość od-
krywania otaczającego świata, a 
wspaniałe zajęcia z przyrody uwraż-
liwiają na losy mieszkańców lasów.

(Joanna Tałajkowska) 

przedszkolaki z przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w lesie 
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Dnia 7 października w Gimna-
zjum nr 1 w Złocieńcu, odby-
ły się otrzęsiny klas pierwszych. 
Imprezę przygotowali zeszłoroczni 
zwycięzcy - klasa II b razem ze swoją 
wychowawczynią p. Renatą Juszkie-
wicz - Boral. Tematem przewodnim 
otrzęsin był cykl książek J.K. Rowling 
"Harry Potter i ...." Pierwszoklasiści 

zmagali się z wieloma konkurencja-
mi z zakresu magii i czarodziejstwa.  
Zadania nie należały do łatwych - 
pierwszaki musieli zaprezentować 
się przed komisją, sporządzali ma-
giczne eliksiry, układali magiczne 
zaklęcia, kosztowali  tajemniczych 
mikstur-:) ponadto musieli wykazać 
się wiedzą na temat Gimnazjum nr 

1. Wszystkiemu bacznie przygląda-
ło się jury w składzie: pani dyrektor 
Małgorzata Głodek, pani pedagog 
Joanna Komorowska, opiekunka 
świetlicy pani Anna Lipska. Gdy 
wszystkie konkurencje dobiegły 
końca, podliczono punkty i ogło-
szono wyniki - tegoroczne otrzęsiny 

WYGRAŁA KLASA I B. 
GRAULUJEMY!!! 

(Gimnazjum nr 1)

OtrZęsiny W GimnaZJUm
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Polskie  stowarzyszenie diabetyków  
koło w Złocieńcu zaprasza osoby 

zainteresowane zdobyciem wiedzy 
o cukrzycy do wzięcia udziału w iii 

edycji „szkoły cukrzycy” w Złocieńcu.

"Szkoła cukrzycy" w 
Złocieńcu realizowana 
jest w ramach ogólno-
polskiego programu 
edukacyjnego, którego 
organizatorem jest  
Federacja  Związków  
Pracodawców Ochro-
ny Zdrowia Porozu-
mienie Zielonogórskie 

przy udziale Polskiego Stowarzyszenia Diabety-
ków pod patronatem Burmistrza Złocieńca Krzysz-
tofa Zacharzewskiego.

Spotkania edukacyjne prowadzone będą pod kie-
rownictwem naukowym Katedry i Kliniki Chorób 
Wewnętrznych i Diabetologii Uniwersytetu Me-
dycznego im. Karola Marcinkowskiego w Pozna-
niu, na podstawie programu opracowanego przez 
lek. Andrzeja Paciorkowskiego. Szkołę cukrzycy, 
będzie prowadził lekarz Roman Radziszewski.
Spotkania edukacyjne rozpoczną się w listopadzie 
2016r.,  skierowane będą przede wszystkim do 
diabetyków, ich rodzin oraz lekarzy pierwszego 
kontaktu i obejmować będą  zagadnienia związane 
z cukrzycą, m. in. żywienia diabetyków,  sposobów 
leczenia,  zapobieganie możliwym powikłaniom. 

W ramach projektu zaplanowano prelekcje, 
wykłady na temat problemów osób chorych na 
cukrzycę, powikłań,  jakie może nieść choroba 
oraz sposobów radzenia sobie z nią. 
Spotkania będą odbywać się raz w miesiącu, od 
listopada 2016r. do czerwca 2017 r.

tematy omawiane podczas spotkań Szkoły 
cukrzycy: 
1. Cukrzyca – co to za choroba? Jak rozpoznać? 
Dlaczego dobrze leczyć?
2. Jak żyć z cukrzycą? Spojrzenie psychologa. 
Samokontrola - cele i zasady. Rola wysiłku 
fizycznego.
3. Żywienie w cukrzycy – prawdy i mity.
4. Leczenie cukrzycy – dla kogo leki doustne?
5. Leczenie cukrzycy – dlaczego insulina? Cu-
krzyca u kobiety – problem nie tylko kobiet
6. Ostre powikłania cukrzycy – hipoglikemia, 
kwasica cukrzycowa- jak ich unikać? Osoba  z 
cukrzycą w pracy. Kierowca z cukrzycą.
7. Retinopatia, nefropatia, neuropatia – łatwiej 
zapobiegać niż leczyć. Stopa cukrzycowa.
8. Zawał serca, udar mózgu – czy to też powi-
kłania cukrzycy? Zespół metaboliczny – pro-
blem społeczny XXI wieku.

Pacjentów i ich rodziny oraz zainteresowanych 
serdecznie zaprasza w imieniu  Zarządu  Prezes 
Koła – Zbigniew Dykier.
Informacje dodatkowe :
www.zlocieniec.pl, oraz w siedzibie Koła przy 
ul. Wolności 6 w Złocieńcu 
 nr tel. 501 327 926.
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róŻne są sPosoBy 
nA ZAZnAcZenie 
PrZynAleŻności

Złocieniecka księgarnia rozpoczęła nowy etap 
swojego istnienia pod szyldem BookBook. 

Zmiana dzierżawcy spowodowana była pojawia-
jącymi się sygnałami, że ówczesna księgarnia 
staje się miejscem coraz bardziej nijakim, wy-
pełnionym kolorowym asortymentem gadżetów 
rodem z supermarketu, artykułów spożywczych 
i biurowych, niż miejscem związanym z czytel-
nictwem i z budowaniem społeczeństwa kultury. 
Uroczyste otwarcie księgarni BookBook 27 sierpnia 
br., przyciągnęło tłumy czytelników ze Złocieńca 

oraz sąsiednich miej-
scowości W towarzy-
stwie zaproszonych go-
ści Burmistrz Złocieńca 
Krzysztof Zacharzew-
ski , Wicestarosta 
Drawski Jacek Jerzy 
Kozłowski oraz pre-
zes BookBook Kristof 
Zorde uroczyście prze-
cięli wstęgę otwierając 
oficjalnie księgarnie w 
Złocieńcu przy ul. Mar-
szałka J. Piłsudskiego. 
Mieszkańcy mieli moż-
liwość dostać autograf 
i zamienić parę zdań 

na spotkaniu autorskim z Romanem Czejarkiem - 
dziennikarzem, radiowcem, pisarzem, fotografem, 
konferansjerem i szefem Lata z Radiem, autorem 
książek o Szczecinie, który opowiadał o historii 
„Lata z radiem”, Niną Majewska-Brown - absol-
wentką wydziału polonistyki na Uniwersytecie im. 
A. Mickiewicza i autorką książek, która poprowa-
dziła warsztaty kulinarne „Słodka Chwila” a au-
torka książek dla dzieci Wioletta Piasecka zabra-
ła najmłodszych w świat gier, zabaw i konkursów. 
Dotychczas w księgarni odbyły się ta że warsz-
taty teatralne na podstawie książki Astri-

dLindgren „Ach, ten Emil” i warsztaty lite-
racko-plastyczne na podstawie książki Lotty 
Olsson i Marii Nilsson „Thore Sam w domu”
Księgarnia BookBook 1 Października gościła 
Ilonę Łepkowską, polską scenarzystkę filmową, 
autorkę scenariuszy seriali telewizyjnych, pi-
sarkę i wiodąca autorkę scenariusza i producen-
ta serialu „Barwy szczęścia” i „M jak miłość”. 
Mieszkańcy Złocieńca od lipca br. mogą korzy-
stać z oferty nowego dzierżawcy lokalu. W loka-
lu prowadzona jest klasyczna działalność księ-
garni związana z detaliczną sprzedażą książek 
oparta o atrakcyjną ofertę cenową, jednak istotą 
zmiany były kryteria „społeczne” w postaci orga-
nizowanych działań promocyjnych związanych 
z propagowaniem czytelnictwa w tym: spotkań 
autorskich, udział w gminnych imprezach kul-
turalnych i społecznych. Ponadto zgodnie z za-
łożeniami firma realizuje działania promocyjne 
poprzez promocję książek i czytelnictwa kanała-
mi internetowymi oraz w internetowych mediach 
lokalnych, wręczanie klientom drobnych upomin-
ków z okazji świąt książkowych. Obecnie reali-
zowane są cykliczne spotkania dla czytelników, 
odbywają się warsztaty dla dzieci, organizowane 
są konkursy tematyczne , promocje okoliczno-
ściowe, spotkania z wybitnymi autorami, a także 
spotkania książkowych klubów dyskusyjnych, któ-
re cieszą się coraz większym zainteresowaniem.

Ciągle w pamięci mamy wypadek, jaki wydarzył 
się 8 października 2016 roku w okolicy miejsco-
wości Rzęśnica, na odcinku w stronę Złocieńca, 
w którym śmierć poniosły 4 osoby. Podnosimy 
przy tej okazji po raz kolejny jak niebezpiecz-
na jest droga krajowa Nr 20 i jak wiele wymaga 
jeszcze nakładów ze strony GDDKiA o które nie-
ustannie, jako gmina Złocieniec wnioskujemy.
Przypominamy, że jeszcze w kwietniu odbył się hap-
pening pod nazwą „Bezpieczna 20-stka” być może 
pod presją którego zamontowano barierki ochronne 
na skrzyżowaniu ulicy Adama Mickiewicza i Dwor-
cowej oraz poprawiono oznakowanie poziome.
Dalej nie rozwiązane pozostają jednak główne 
bolączki, jaką jest przede wszystkim skrzyżowa-

nie DK20 przy przejeździe kolejowym w cen-
trum miasta. W czerwcu z inicjatywy Burmistrza 
Złocieńca przeprowadzony został monitoring 
tego skrzyżowania. Z analizy wynikło, że w fe-
ralnym punkcie w dniu 17.06.2016 roku w go-
dzinach 10:00-21:00 przejechało 7892 pojazdy. 
W godzinie szczytu pomiędzy 14:00 – 15:00 996 
pojazdów, co oznacza, że skrzyżowanie przeje-
chało prawie 17 uczestników ruchu na minutę.
Mieszkańcom miasta oraz bywalcom wspo-
mnianego skrzyżowania, nie trzeba udowad-
niać ile  trzeba mieć szczęścia aby uniknąć ko-
lizji z nadjeżdżającym z naprzeciwka TIRem 
a wyrozumiałość pieszych i kierowców urze-
czywistnia się tutaj w różnych postaciach.

Kilka lat temu została podjęta próba zaznacze-
nia swojej tożsamości szkolnej w formie mun-
durków. Nie wyszło i nie ma czego żałować.
W naszej szkole, ściślej szkołach, ujednoli-
cenie koszulek wprowadziliśmy w celach or-
ganizacyjnych i praktycznych. Uczniowie 
posiadają jednakowe koszulki na lekcje wycho-
wania fizycznego. Jako nauczyciele wychowa-
nia fizycznego widzimy w tym same korzyści.
Uczniowie czują się wyróżnieni- na koszulkach 
widnieją imiona i loga szkół, mają gotowe koszulki 
na różne imprezy sportowe odbywające się w szkole 
i poza nią, są zmuszeni do utrzymywania ich w czy-
stości, ale przede wszystkim ….ładnie wyglądają.
Uczniowie gimnazjum już od wielu lat jako obo-
wiązkową część stroju na wychowaniu fizycz-
nym  nosili koszulki „firmowe”. W tym roku do-
łączyli do nich uczniowie szkoły podstawowej.
Jesteśmy chyba jedyną szkołą w powiecie, która 
zdecydowała się na takie posunięcie.Podsumowu-
jąc i parafrazując- mała rzecz, a ładniej wygląda. 

(Zbigniew Buczek)

księgArniA to nie skleP
 Złocieniecki pomysł na prawdziwą księgarnię.

nie- Bezpieczna 20-stka
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e-dziennik w szkołach
Poczynając od 1 września 2016r. w szkołach 
Gminy Złocieniec rozpoczęło się wdrażanie 
nowego narzędzia informatycznego – e-dzien-
nika. Służy zarówno rodzicom uczniów, jak   i  
nauczycielom, w tym także dyrektorom szkół 
i stanowi istotną pomoc w codziennej pracy.
Obecnie e-dziennik funkcjonuje w pełnym zakre-
sie w Gimnazjum nr 1 w Złocieńcu i w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Złocieńcu, natomiast w Ze-
spole Szkół w Złocieńcu jest w fazie wdrażania.
Gimnazjum nr 1w Złocieńcu stosuje wyłącznie 
elektroniczną formę dzienników lekcyjnych, 
pozostałe szkoły – elektroniczną i papierową.
E-dziennik umożliwia pogłębioną diagnozę oraz 
systematyczny monitoring frekwencji   i postępów 
w nauce uczniów oraz stały kontakt z ich rodzi-
cami.  Wzmożony nadzór nad uczniami pozwala 
łatwiej i szybciej ich motywować do uczestnicze-
nia w lekcjach i przygotowywania się do zajęć.
W znaczący sposób poprawia bieżącą pracę szkoły:
umożliwia dokumentowanie przebiegu lekcji 
za pomocą bezpłatnych aplikacji mobilnych;
daje dużą oszczędność czasu w związku z au-
tomatycznym genrowaniem zestawień fre-
kwencji i statystyk postępów w nauce;
usprawnia proces przygotowywania ma-
teriałów na wywiadówki dzięki wypełnia-
nym automatycznie drukom z informacjami 
dla rodziców o ocenach i frekwencji ucznia;
stwarza możliwość eksportu kompletnych da-
nych do programów i aplikacji drukujących 
świdectwa (eksport danych uczniów oraz ocen);
pozwala na szybką wymianę informacji po-
między nauczycielem a rodzicami poprzez 
wysyłanie pojedyńczych i grupowych wiado-
mości w systemie, poprawia komunikację z ro-
dzicami i uczniami;generuje gotowe statystyki.
Dziennik elektroniczny jest traktowany jako 
element zwiększający atrakcyjność szkoły (wi-
zerunek nowoczesnej szkoły w oczach spo-
łeczności lokalnej, rodziców, uczniów) i po-
prawiający bieżącą pracę pracowników szkoły. 
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dorównać żołnierzom
Uczniowie z klas mundurowych LO  „Andersa” 
w Złocieńcu realizują w roku szk. 2016/2017 pro-
gram wojskowy z zakresu ceremoniału wojskowego 
i musztry, szkolenia ogniowego, taktycznego, tere-
noznawstwa i walki wręcz. Akcenty programowe 
są rozłożone proporcjonalnie między szkoleniem 
pojedynczego żołnierza określonego stosownymi 
regulaminami a wychowaniem obywatelskim i pa-
triotycznym. Treści programowe są weryfikowane i 
rekomendowane przez eksperta, Szefa Sekcji Wy-
chowawczej 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, mjr Macieja Wi-
śniewskiego.  Wsparcie merytoryczne i współpraca z 
garnizonem otwiera przed szkołą nowe perspektywy. 
Szereg przedsięwzięć wspólnie z żołnierzami Wojska 
Polskiego podnosi rangę szkolenia wojskowego w 
szkole publicznej. Już na etapie propedeutycznym w 
asyście honorowej Wojska Polskiego młodzież „An-
dersa” uczestniczyła w obchodach świąt państwowych 
(Dzień Sybiraka). Patriotyczny charakter uroczystości 
ma swój kontekst edukacyjny. Żywa lekcja historii  
z udziałem świadków wydarzeń 1939 r. wspólnie 
z żołnierzami jest zaszczytem dla uczniów. Udział 
młodzieży w uroczystej przysiędze wojskowej jest 
okazją do poznania ceremoniału wojskowego i de-
filady pododdziałów. Okresowe treningi strzeleckie  
klas mundurowych są wpisane w ofertę edukacyjną 
szkoły ze Złocieńca. Ćwiczenia dyscyplinująco - po-
rządkowe na strzelnicy pod okiem profesjonalistów  
są strzałem w dziesiątkę obok rezultatów na samych 
tarczach. Zauważono wzmożony ruch umundurowa-
nych patroli w lesie.  Młodzież ćwiczy umiejętność  
nawigacji  i orientacji w terenie,  w formule oriente-
eringu i rogainingu. Odnotowano już pierwsze suk-
cesy „Andersa”  w sportach obronnych. Równolegle 
młodzież poprawia swoją sprawność w pokonywaniu 
wymyślnych torów przeszkód i zgłębia tajniki samo-
obrony na tatami. Udany kamuflaż w stylu „żabek 
moro” na ulicach Złocieńca nie budzi już zdziwienia. 
 
     (Jan Macul)
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mecz ks Gryf Budowo -Wspólni różewo
W niedzielę 16.10.2016r. klub ks gryf 
Budowo rozegrał swój kolejny mecz  w 
8. kolejce grupy iV – A klasy ze Wspól-
nymi różewo.

Drużyny podzieliły się punktami- wynik spotka-
nia 0:0. Gra w pierwszej połowie była wyrów-
nana, sytuacje bramkowe miały obie drużyny, 
natomiast druga połowa to dominacja Różewa, z 
uporem starającego się zdobyć bramkę, która by 
zapewniła zwycięstwo w meczu oraz prowadze-
nie w tabeli ligowej, ale bardzo dobra dyspozy-
cja bramkarza, jak i całej linii obrony, skutecz-
nie pozwoliła utrzymywać bezbramkowy wynik. 

Remis w meczu wyjazdowym z wiceliderem 
grupy był po ostatnich porażkach dla Gryfa bar
dzo motywujący, tym bardziej, że po licznych 
kontuzjach drużyna pojechała „gołą”jedenastką. 

Skład  Gryfa  Budowo 
na ten mecz był następujący:

Paweł Zdun, Damian Godlewski, Przemysław 
Strenk, Daniel Zachciał, Bartosz Cierpiatka, Rafał 
Zdun, Piotr Zdun, Paweł Jakszuk, Wojciech Ragiel, 
Dominik Podgajny, Rafał Niemyski. Gryf zapra-
sza na ostatnie mecze rundy wiosennej, które będą 
się odbywać w niedziele na Stadionie Miejskim. 

D.G

(Drużyna KS Gryf Budowo)
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tUrnieJ tenisa stOłOWeGO W draWskU pOmOrskim
W zawodach zorganizowanych przez DOWR 
uczestnicy rywalizowali o puchar Starosty 
Drawskiego.  Zespół Szkół w Złocieńcu  re-
prezentowali uczniowie: Michał Gaik, Dawid 
Zawadzki, Hubert Pawlik, Mateusz Stojak. W 
ostatecznym podsumowaniu drużyna ZS zajęła 
drugie miejsce.

Jak stwierdzili sami uczestnicy zawodów: „Nie 
była to stracona sobota”. Dodając do tego zdo-
byte nagrody, poczęstunek i atmosferę stworzo-
ną przez organizatorów, można uznać, że była 
to całkiem udana sportowa zabawa.

                         
    (Edyta Radzewicz)

Dnia 29.09.2016r. na strzelnicy w Złocieńcu odbyły 
się IV Powiatowe Zawody Strzeleckie Młodzieży 
Gimnazjalnej i Ponadgimnazjalnej. W zawodach 
uczestniczyli uczniowie Gimnazjum nr 1 w Zło-
cieńcu.Startowali oni w konkurencji drużynowej i 
indywidualnej.

Miejsce I zajął zespół w składzie:
1. dolata Maciej
2. Marciniak Jakub
3. Baliński Miłosz

Miejsce II zajął zespół w składzie:
1. Woźniak Jakub
2. Rudziński Kacper
3. Stasiełowicz Krystian
Klasyfikacja indywidualna:
1. dolata Maciej
2. Rudziński Kacper
3. Woźniak Jakub 

Wszystkim serdecznie dziękujemy i  gratulujemy.
Dziękujemy również organizatorom za dobrą 
organizację i poczęstunek.

  ZAWody strZeleckie
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Tradycją  naszej szkoły są coroczne Mistrzostwa Szkoły w 
Biegach Przełajowych. Odbywają się zawsze na trasach bie-
gowych wokół jeziora Dłusko. Zawody te cieszą się dużym 
powodzeniem. 15 września  wzięli w nich wszyscy ucznio-
wie klas IV-VI.  Zawodnicy startowali w 6 kategoriach. 

Najlepsze wyniki uzyskali:

dziewczęta klas iV:
Nina Pietkiewicz 4d          2:58
Hanna Krawecka 4d          2:59
Renata Dąbrowska 4c        3:01
Emilia Moździerz 4a          3:02
Iga Kowalska                     3:05
Zuzanna Dębowska 4a                  3:08
chłopcy klas iV: 
Krzysztof Żelazek 4a     2:44
Adrian Krause 4a                       2:49
Igor Karczewski 4a        2:50
Dominik Hływa 4a         2:51
Konrad Moczarski 4a     2:53
Fabian Zakrocki 4a         2:56

dziewczęta klas V:
Aleksandra Stasieluk 5d      2:51
Martyna Sujecka 5a             2:58
Paulina Szczurko 5a             3:00
Julianna Szumigała 5d         3:05
Olga Chrypo 5d                    3:07
Roksana Kot 5c                    3:09
chłopcy klas V: 
Michał Sobolewski 5d           2:39
Oskar Dusza 5a                      2:46
Hubert Żurowski 5a                2:49
Patryk Szachewicz 5a             2:49
Gracjan Gil 5a                         2:52
Igor Turowski 5d                    3:00
  

dziewczęta klas Vi:
Natalia Tobiasz 6a               2:41
Angelika Krynicka 6a          2:47
Marika Chromińska 6a         2:48
Aneta Urban 6a                     2:49
Małgorzata Zawojska 6d      2:50
Sara Ziółkowska 6a               2:51

chłopcy klas Vi:
Wiktor Liszko 6a                 2:32
Mateusz Doniak 6a             2:38
Jakub Krawczyk 6a             2:43
Stefan Patrzyński 6d           2:47
Michał Krzemiński 6a        2:49
Oliwier Nawara 6a             2:55

 Na koniec pani dyrektor Janina Król wręczyła zwycięzcom 
pamiątkowe dyplomy, a nauczyciele nagrodzili ich najwyszą 
oceną z wychowania fizycznego. Uśmiechnięte twarze za-
wodników świadczą o tym , że tę imprezę sportową należy 
zaliczyć do udanych.

(Wiesława Waloryszak)

dnia 21.09.2016 r. na sta-
dionie w Złocieńcu odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu w 
szkolnej Lidze Lekkoatle-
tycznej. Chłopcy z naszej 
szkoły okazali się najlepsi 
zdobywając mistrzostwo!  
A  oto skład i konkurencje 
w jakich wystąpili : 

Karol Macel – 100 m
Daniel Dobrański  - 100 m
Jakub Stempniewski – 300 m
Eryk Osiński – 100 m
Emil Czepe – rzut dyskiem
Sebastian Bachora – pchnię-
cie kulą
Artur Jankowski – pchnięcie 
kulą
Kamil Socha – pchnięcie kulą

Jakub Kopczak – rzut oszcze-
pem
Sebastian Kowalczyk – skok 
w dal
Dawid Raczyński – skok w 
dal

Fianły wojewódzkie odbędą 
się w maju 2017 roku.

Lekka atletyka ponownie mocną stroną 
Zespołu Szkół w Złocieńcu !!!

pasOWanie pierWsZOklasistÓW

W dniu 28 października 2016r. 
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Złocień-
cu, odbyło się  „Pasowanie na ucznia 
klas pierwszych”. Ślubowały dwie klasy: 
klasa I a wychowawca Małgorzata Cze-
kwy i klasa I b wychowawca   Agniesz-
ka   Przywarta.   W   trakcie   uroczysto-
ści   pierwszaki   przedstawiły   program 
artystyczny  oraz  złożyły   ślubowanie.     

Ogromnym  zaskoczeniem   było   złożenie   ślubowania   przez rodziców uczniów. 
Ślubowali oni m. in: wspierać, kochać, przytulać, troszczyć się o swoje pociechy. 

Jedynka biega

W sobotę 15.10.2016r o godzinie 9:00
 na euroboisku w Złocieńcu odbył się iii 
turniej w ramach Ligi Bałtyckiej orlików w 
sezonie 2016/2017, w którym udział wzięło 
10 zespołów podzielonych na dwie podgrupy. 
organizatorem turnieju był Sebastian ZiĘ-
Ba, a gospodarzem imprezy – MKSolimp 
Złocieniec. 

Grano systemem każdy z każdym, w dwóch pię-
ciozespołowych podgrupach. 
Mecze trwały 1 x 13. minut. 
Oto klasyfikacja końcowa poszczególnych podgrup.
Podgrupa I grupy drawskiej:

1.Drawa I Drawsko Pomorskie 
2.Olimp I Złocieniec
3.Junior I Kalisz Pomorski 
4.Drawa III Drawsko Pomorskie 
5.Iras I Czaplinek

W podgrupie I wyróżniono: Szymona Jankow-
skiego  (MKS Olimp I Złocieniec) – najlepszego 
zawodnika, Antoniego Jarosza (MKS Olimp I Zło-
cieniec) – najlepszego bramkarza i Adama Śliwkę 
(MKS Drawa I Drawsko Pomorskie) – najlepszego 
strzelca turnieju (9 goli).

Podgrupa II grupy drawskiej:
1.Iras II Czaplinek 
2.Drawa II Drawsko Pomorskie 
3.Junior II Kalisz Pomorski 
4.Olimp II Złocieniec 
5.Olimp III Złocieniec

W podgrupie II wyróżniono: Dominikę Borow-
czyk (KS Iras II Czaplinek), Adriana Tadeusiaka 
(MKS Drawa II Drawsko Pomorskie) – najlepsze-
go bramkarza i Patryka Zawadzkiego (MKS Dra-
wa II Drawsko Pomorskie) – najlepszego strzelca
Zwycięzcy obu podgrup otrzymali puchary, wy-
różnieni zawodnicy i wszystkie zespoły pamiąt-
kowe dyplomy. Organizator imprezy oraz rodzice 
młodych piłkarzy zadbali o słodki poczęstunek 
oraz ciepłe i zimne napoje. Następny turniej w 
ramach tych rozgrywek odbędzie się w Kaliszu 
Pomorskim w dn. 22.10.2016 o godzinie 10:00.

iii turniej ligi Bałtyckiej orlików
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www. zlocieniec.pl

tel. 94 36 72 022                                                

e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl

Urząd miejski w Złocieńcu, ul. stary rynek 3

referat promocji i rozwoju Gospodarczego w 

Złocieńcu , tel: +48 94 71 28 880  


